Secūdo p̄pter rigorem
penalis acerbitatis. *Sapie. x. Certamen*
forte dedit illi vt viceret. Nam p̄mo scō
plombus atrociter celsus est debinc fusti
bus. Secundo ardentes lamine ad latera
apponunt. Et tunc dixit laurentius: Do
mine iesu ch̄riste deus de deo miserere mi
hi seruo tuo qui accusatus te non negauit:
interrogatus te dominū p̄fessus sum. Et
dixit ei decius. Scio quia p̄ partem magi

cam tormēta deludis. Tertio iussit eū plū
batis diutissime cedi. Quarto iussit eum
itēz̄ scorpiis cedi. Demū sup̄ cratē fer
ream tanq; sup̄ lectū extendi z̄ in eo crude
lissime p̄remari. De hac tormentoz; ag
grauatione d̄r Aug;. Laceratos artēs z̄
m̄lta verbez̄ sectione cōcisos subiecto p̄ci
pit igne torqueri vt p̄ cratē ferreas q̄ iam
de feruore cōtinuo vinctū in se haberet vien
di p̄ueroz; alterna mutatiōe membrorū
fieret cruciatus vehemētiōz; z̄ pena pdu
ctioz;. *Hec Aug. Sic ergo fuit crudeliter*
sup̄ crates extensus z̄ euz furcis ferreis cō
pressus prunis suppositis. ij. Tim. iij. Bo
num certamen certauit. Ps. Probasti cor
meū z̄ visitasti nocte: quia hoc nocte factū
est: igne me examinasti z̄ nō est inuēta in
me iniquitas.

Tertio p̄pter vigorem

spiritualis hilaritatis. *ij. Coz. ix. Hilarē*
datozem diligit deus. In p̄dicis vtz̄q;
tormentoz; atrocitatib; hilarē vultum
ostendit. Unde cum Decius eū
sacrificare iuberet vt tormenta euaderet:
Respōdit: Infelix; has epulas ego semp
optaui. Nunq; ei itēz̄ diceret Dea; Aut
viz; sacrificabis: aut noc̄ ista in te cū sup
pūctis expendetur. Dixit Laurentius:
Dea noc̄ obscurum nō habet sed omnia
in luce clarescunt. Nunq; sup̄ cratem cru
deliter yreretur et assaretur z̄ miraretur
homines q̄ sic eum viuū iussisset Decius
assari: dixit Galeriano prefecto: Carbo
nes tui mihi refrigeriū: tibi autē eternum
supplicium prestant: quia ipse domus no
uit q̄ accusatus non negaui eum: interro
gatus ch̄istū confessus sum: assatus gra
tias ago. Romano. v. Gloriamur in tri
bulationib;. Dixit quoq; beatus Lauren
tius hilarē vultū ad Decium: Ecce miser
assasti vnam partē: gira aliam et mandu
ca. Videte mirabilem constantiā z̄ hila
ritatem eius in tormentis. Unde manū
feste patz; sua perfectissima charitas. Euz
autēz; sic acriter cremaret gratias agens
dixit: Gratias ago tibi d̄ne q̄a sanus tu
as ingredi merui. Et sic emisit sp̄m. Nota
te qm̄ sanus ch̄i vocat acerria tormen
ta: q̄ ē vt h̄ Lu. vi. P̄poz; xp̄z; patz; ita i
q̄

De sancto Laurentio

trare in gloriam suam. Si itaque sanctorum christi sunt
formata quod facturi sunt miserum quod nihil aliud
quod ad letitiam et delectationem temporalem acci-
peat gratiam. Videre quod leuissimum et modicum
penam temporalem timeatis: quod temporali iactura sic in-
moderate premiscitis: Videte inquit et pre-
derate quoniam beatus laurentius nullam penam acer-
bitate extimuit: immo et de illatis flagitijs
et iniurijs atrocissimis quod plurimum letaba-
tur. Unde ut dicit Augustinus. Acerbitas pene
fecit eum glorificatione sublimem: opinione et facti-
ma celebrare: deuotione laudabilem: et imitatio-
ne insignem. Hec ille. Imitabilis utique no-
bis proponit ut exemplar et speculum speciale cha-
ritatis et patientie. Unde ut dicit Augustinus. Ad-
eruditur deus populum in patientia nullo: uti-
lior est forma quam martyrii. Et dicitis itaque
per quod victoriosa fuerit gloria laurentij. In-
matio in qua ministrante deo seipsum pro fide
morti exponendo. ut sic itaque verus minister
secreti domini dicitur Jo. xv. Qui mihi mi-
nistrat me sequitur. Propter quod nunc honorifica-
tur in celis. Iuxta promissum domini dicit. Si quis
mihi ministrauerit honori. etc.